МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023                                                                                                                                 № 66
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в постановление администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 80

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 80, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить      на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вороновского сельского поселения                                                       С.Н.Прокопенко

С.А.Бурягина
т.8(38244)31-148

В дело № 02 – 02

___________ О.М. Чирикова
«___»______________ 2023г.
Приложение
к постановлению администрации
Вороновского сельского поселения
 от 17.10.2023 № 66

Внести   в муниципальную программу «Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 80, следующие   изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие молодёжной политики на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2021 – 2025 годы» «Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации и источникам финансирования», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации
и источникам финансирования
	Общий объем финансирования: 39 647,63 рублей

	Источники финансирования
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Местный бюджет
	9 000,00
	9 000,00
	3647,63
	9 000,00
	9 000,00

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Объем финансирования программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета Муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на соответствующий финансовый год исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Вороновское сельское поселение», мониторинга эффективности мероприятий, предусмотренных программой в планируемом году

2.  Раздел 3. Обоснование ресурсного обеспечения, изложить в следующей редакции:
«Реализация программы будет осуществляться ежегодно в течение 2021 – 2025 годов. Объем финансирования Программы на 2021 – 2025 годы составляет 39 647,63 рублей, в том числе по годам реализации и направлениям Программы:
	Источник и направления финансирования
	Объемы финансирования, руб.

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Бюджет Муниципального образования «Вороновское сельское поселение»
	39647,63
	9 000
	9 000
	3 647,63
	9 000
	9 000

	По направлениям:

	Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи
	16600
	3900
	3900
	1000
	3900
	3900

	Формирование духовно-нравственных ценностей
в молодежной среде. Поддержка талантливой молодежи.
	15000
	3500
	3500
	1000
	3500
	3500

	Повышение престижа семейных ценностей в молодёжной среде
	3074,63
	600
	600
	647,63
	600
	600

	Детское и молодёжное движение – стратегический партнёр государства
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

3. Приложение № 1 Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение» на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                                                                                                                                                                        к Программе Развитие молодежной политики                                                                                                                                                                                  на территории муниципального образования «Вороновское сельское поселение»                                                                                                                          на 2021-2025 годы

Основные мероприятия муниципальной программы «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования
«Вороновское сельское поселение» на 2021-2025 годы»

	№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
	Срок,
годы
	Источник
финанси-
рования
	Прогнозируемый объем
финансирования, руб.
	Ожидаемые результаты реализации программы

всего
	в том числе:

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Гражданско-патриотическое воспитание и содействие самоорганизации молодежи

	1.1
	Организация
и проведение семинаров, круглых столов по вопросам гражданско-патриотического воспитания молодежи
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	5200
	1300
	1300
	-
	1300
	1300
	Изучение и распространение эффективных форм и методов гражданско-патриотического воспитания молодежи

	1.2
	Проведение мероприятий, посвященным памятным календарным датам воинской славы России
и увековечиванию памяти защитников Отечества
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	6200
	1300
	1300
	1000
	1300
	1300
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи сельского поселения

	1.3
	Проведение Дня призывника
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	5200
	1300
	1300
	-
	1300
	1300
	Повышение общегосударственной значимости и престижа военной службы, совершенствование работы по военно-патриотическому воспитанию молодежи

	Итого по разделу: 16600

	2. Формирование духовно-нравственных ценностей в молодежной среде. Поддержка талантливой молодежи.

	2.1
	Проведение праздничных мероприятий
в рамках праздника «День молодежи
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	6000
	1500
	1500
	-
	1500
	1500
	Популяризация имиджа молодого человека — талантливого, целеустремленного, спортивного, общественно активного,
в полной мере осознающего свою ответственность за будущее

	2.2
	Участие
в антинаркотических акциях «Я выбираю жизнь», «НаркоСтоп»
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской
СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	5000
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000
	Пропаганда здорового образа жизни, воспитания
и формирования культуры здоровья, предупреждения распространения наркомании среди молодежи

	2.3
	Международный день студента «Татьянин день»
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской
СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	4000
	1000
	1000
	-
	1000
	1000
	Создание условий для реализации творческого потенциала молодежи

	Итого по разделу: 15000

	3. Повышение престижа семейных ценностей в молодежной среде

	3.1
	Организация деятельности клуба молодых семей
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской
СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	3047,63
	600
	600
	647,63
	600
	600
	Повышение престижа
и роли семьи
в обществе, поддержка творческой
и социальной инициативы молодых семей

	Итого по разделу: 3047,63

	4. Детское и молодежное движение – стратегический партнер государства

	4.1
	Развитие
и поддержка добровольческой деятельности, волонтерского движения
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской
СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	2500
	500
	500
	500
	500
	500
	Увеличение количества добровольцев (волонтеров)
в подростко-молодежной среде

	4.2
	Организация
и поддержка деятельности тимуровского движения по оказанию помощи ветеранам и вдовам погибших
и умерших участников Великой Отечественной войны, локальных войн и конфликтов
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
МБОУ Вороновская СОШ,
МБОУ Осиновская СОШ,
филиал Вороновской
СОШ д. Еловка
	2021-2025
	Местный бюджет
	2500
	500
	500
	500
	500
	500
	Увеличение количества тимуровских отрядов
в подростковой среде

	Итого по разделу: 5000

	Итого: 39647,63
	9000
	9000
	3647,63
	9000
	9000